
 

 

 

 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

 

VENTSPILS  NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ. Nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnd.lv 

 

NOLIKUMS 

Ventspilī 
 

2013.gada 11.jūlijā                                                                                                           4   
                                                                                                                                                              

Nr.__________                                                                                          

   (protokols Nr.3, 6.§)   

                                                                   
 Izdots saskaņā ar likuma  

                                                                                                      “Par pašvaldībām”  41.panta pirmās 
daļas 2.punktu  

 
VENTSPILS NOVADA DOMES 

SPORTA KOMISIJAS 

NOLIKUMS 
 

 
I  Vispārīgie noteikumi 

 
1. Ventspils novada domes Sporta  komisija (turpmāk– komisija) tiek izveidota uz novada 

domes pilnvaru laiku ar Ventspils novada domes (turpmāk – dome) lēmumu. 
2. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumus, domes saistošos noteikumus, lēmumus un rīkojumus, kā 
arī šo nolikumu. 

3. Komisijā darbojas 7 komisijas locekļi. Komisijas skaitlisko sastāvu uz domes pilnvaru 
laiku apstiprina ar domes lēmumu. 

4. Komisija darbojas novada domes pastāvīgās Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
komitejas (turpmāk – komiteja) pārraudzībā. 

 
II   Komisijas uzdevumi 

 
5. Noteikt prioritātes sporta attīstībai  Ventspils novadā. 
6. Iesniegt priekšlikumus sporta sacensību un pasākumu finansējuma apjomam, sastādot 

kārtējo novada budžetu. 
7. Sniegt priekšlikumus novada sporta speciālistiem un novada domei sporta sacensību un  

pasākumu organizēšanā. 
8. Virzīt izstrādātos priekšlikumus un lēmuma projektus izskatīšanai komitejās. 
9. Sekmēt veselīga dzīvesveida  popularizēšanu novadā. 
10. Sniegt priekšlikumus novada domei Latvijas Republikas sporta izlašu dalībnieku 

atbalstam, kuri pārstāv novadu.  Atbalstīt novada sportistu līdzdalību dažāda līmeņa 
sporta sacensībās. 

11. Izskatīt iedzīvotāju ierosinājumus un priekšlikumus komisijas kompetences ietvaros. 
12. Atbalstīt novada sporta bāžu veidošanu un attīstību. 
13. Sadarboties ar citām sporta institūcijām, sporta klubiem, mācību iestādēm un 

pašvaldību sporta organizatoriem sporta jautājumu risināšanā. 
 
 

mailto:info@ventspilsnd.lv


 

 

2 

 
 

III    Komisijas darba organizācija 
 
14. Komisijas darbu vada komisijas priekšsēdētājs, kuru ievēl no komisijas locekļu vidus. 
15. Komisijas sekretāru ievēl no komisijas locekļu vidus ar komisijas locekļu balsu 

vairākumu. 
16. Komisijas sēdes notiek ne retāk, kā vienu reizi ceturksnī. Sēdes sasauc komisijas 

priekšsēdētājs. 
17. Komisijas sēžu darba kārtību izziņo komisijas sekretāts, kā arī nosūta komisijas 

locekļiem sēdes darba kārtības materiālus ne vēlāk, kā trīs darba dienas pirms komisijas 
sēde. 

18. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas 
priekšsēdētājs un komisijas sekretārs. 

19. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās vairāk kā puse no komisijas 
locekļiem. 

20. Komisija lēmumus pieņem atklāti balsojot, ar komisijas locekļu vienkāršu balsu 
vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. 

21. Komisija pieņemtos lēmumus noformē protokola veidā.. 
22. Komisijas darbā nepieciešamības gadījumā var pieaicināt personas, kuras nav   

komisijas locekļi. Šīm personām nav balsstiesību. 
23. Komisijas locekļi, kuri nav novada pašvaldības darbinieki, par darbu komisijā saņem 

atlīdzību saskaņā ar Ventspils novada pašvaldības Darba samaksas nolikumu. 
  

IV   Komisijas pienākumi 
 
24. Pēc domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja pirmā vietnieka vai komitejas pieprasījuma 

sniegt atskaiti par komisijas darbību. 
25. Pēc pieprasījuma saņemšanas no domes pastāvīgo komiteju un domes komisiju 

vadītājiem, domes priekšsēdētāja un viņa pirmā vietnieka vai novada pašvaldības 
struktūrvienību vadītājiem, sniegt komisijas rīcībā esošo informāciju. 

26. Reizi gadā komisija sniedz atskaiti domei par komisijas paveikto darbu. 
27. Veikt nepieciešamās darbības komisijas kompetencē esošo uzdevumu izpildei. 
 

V   Komisijas tiesības 
 

28. Komisijas kompetences ietvaros pieprasīt un saņemt no novada pašvaldības 
struktūrvienībām un institūcijām informāciju, kas nepieciešama komisijas darbam. 

29.  Uzaicināt uz komisijas sēdēm novada pašvaldības struktūrvienību, iestāžu un 
institūciju vadītājus. 

30. Risināt ar sportu saistītos jautājumus Ventspils novadā un virzīt tos izskatīšanai 
komitejā un domē. 

31. Izteikt ierosinājumus un priekšlikumus par pašvaldības budžeta līdzekļu sadali sporta 
jomai. 

32.  Ierosināt un sniegt priekšlikumus komitejai par komisijas sastāva izmaiņām. 
 

VI   Komisijas atbildība 
 
33. Par komisijas pieņemtajiem lēmumiem ir atbildīgi visi komisijas locekļi, kuri pie-

dalījušies lēmumu pieņemšanā. 
34. Par trīs pēc kārtas neattaisnotiem komisijas sēžu kavējumiem vai pēc piecu un vairāk 

sēžu neattaisnotiem kavējumiem gada laikā komisijas priekšsēdētājs var ierosināt 
domei izslēgt attiecīgo komisijas locekli no komisijas sastāva. 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs                  A.MUCENIEKS 
 


